UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

    Số: 2142  /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày   29  tháng 6 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng
Công trình: Sửa chữa, nâng cấp mặt đường tuyến ĐT.609B

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều liên quan đến đầu tư xây dựng cơ bản ngày 19/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 112/2009/NĐ-CP ngày 14/12/2009 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;
Theo Thông báo số 163/TB-UBND ngày 29/5/2012 của UBND tỉnh về thông báo kết luận của Phó Chủ tịch tỉnh Đinh Văn Thu tại cuộc họp nghe báo cáo phương án sửa chữa, nâng cấp mặt đường một số tuyến đường ĐT trên địa bàn tỉnh;

Theo Công văn số 1998/UBND-KTN ngày 07/6/2012 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung nội dung sửa chữa, nâng cấp mặt đường ĐT.609B, đoạn từ trường Nguyễn Trãi đến chợ Quảng Huế, huyện Đại Lộc;

Xét Tờ trình số 805/TTr-SGTVT ngày 18/6/2012 của Sở Giao thông Vận tải phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Sửa chữa, nâng cấp mặt đường tuyến ĐT.609B, lý trình: Km4+732-Km9+802,95 (đoạn từ trường Nguyễn Trãi đến chợ Quảng Huế) và hồ sơ dự án kèm theo;

Theo ý kiến tham gia thiết kế cơ sở của Sở Giao thông Vận tải tại Công văn số 804/SGTVT-KHTC ngày 18/6/2012 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 316/TTr-SKHĐT ngày 27 tháng 6 năm 2012,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Sửa chữa, nâng cấp mặt đường tuyến ĐT.609B, với các nội dung sau:

1. Tên dự án: Sửa chữa, nâng cấp mặt đường tuyến ĐT.609B.

- Lý trình: Km4+732-Km9+802,95 (đoạn từ trường Nguyễn Trãi đến chợ Quảng Huế).

2. Địa điểm xây dựng: Huyện Đại Lộc, tỉnh Quảng Nam.

3. Chủ đầu tư: Sở Giao thông vận tải Quảng Nam.

4. Tư vấn lập dự án: Công ty cổ phần tư vấn giao thông Quảng Nam.

5. Chủ nhiệm lập dự án:  Vương Nguyên Lai.

6. Mục tiêu đầu tư: Từng bước đầu tư hoàn thiện hệ thống kết cấu hạ tầng trên địa bàn, đảm bảo an toàn giao thông, tạo điều kiện đi lại cho nhân dân và giao lưu hàng hóa được thuận lợi, nhất là công tác cấp cứu bệnh nhân của Bệnh viện phía Bắc tỉnh Quảng Nam được kịp thời, thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội, từng bước nâng cao đời sống cho nhân dân, xóa đói giảm nghèo.
7. Quy mô xây dựng và giải pháp xây dựng:

* Quy mô xây dựng:

- Tổng chiều dài tuyến thiết kế L = 5,070Km.
- Vận tốc thiết kế: V=40 (Km/h).
- Bề rộng mặt đường nâng cấp:

+ Nâng cấp mặt đường bằng BTN theo hiện trạng đường cũ Bmặt = 4,5m-6m. Một số đoạn nền yếu thì có gia cường cấp phối đá dăm.

+ Nâng cấp mặt đường BTXM rộng 5,5m đối với đoạn tuyến đi qua chợ Quảng Huế (Km9+302,74 - Km9+470,70 dài 167,96m), là đoạn tuyến thường xuyên bị đọng nước.

- Tải trọng thiết kế: Trục xe 10T.

- Mô đuyn đàn hồi yêu cầu: Eyc > 80Mpa (đối với mặt BTN).

+ Riêng đoạn qua bệnh viện đa khoa khu vực miền núi phía Bắc Quảng Nam (Km5+880 -:- Km5+990, chiều dài L=110m) và đoạn từ ngã tư Ái Nghĩa - Cầu Phốc (Km6+600 -:- Km7+8,42, chiều dài L=408,42m) được thiết kế theo tiêu chuẩn: Đường phố nội bộ theo TCXDVN 104 – 2007:

. Đoạn qua Bệnh viện đa khoa: Nâng cấp mặt đường cũ rộng 6m bằng BTN và mở rộng thêm mặt đường phía bệnh viện 2,25m theo quy hoạch; có bố trí hệ thống thoát nước dọc.

. Đoạn từ ngã tư Ái Nghĩa - Cầu Phốc: Nâng cấp mặt đường bằng BTN theo hiện trạng mặt đường cũ rộng 10,5m.
* Giải pháp thiết kế:

a) Bình đồ: Bình diện tuyến cơ bản bám theo đường cũ.

b) Cắt dọc tuyến: Thiết kế trên cơ sở chiều dày tăng cường kết cấu mặt đường, đảm bảo phù hợp với các cao độ khống chế như: công trình thoát nước tận dụng lại, nhà dân hai bên và hướng thoát nước khu vực.

c) Cắt ngang: Độ dốc ngang mặt đường im=2%, dốc ngang lề đường ilề=4%; mái taluy nền đắp 1:2-1:5.

d) Kết cấu mặt đường:

- Những đoạn có môđuyn đàn hồi mặt đường hiện trạng > 73Mpa:

+ Bê tông nhựa chặt hạt trung (BTNC 20) dày tối thiểu 5cm. Riêng đoạn trên mặt cầu Hòa Đông dày 4cm.

+ Bù vênh bằng Bê tông nhựa chặt hạt trung (BTNC 20).

+ Tưới nhựa dính bám TCN 0.5Kg/m2 trên mặt đường cũ.

 - Những đoạn có mô đuyn đàn hồi mặt đường hiện trạng < 73Mpa:

+ Bê tông nhựa chặt hạt trung (BTNC 20) dày 7cm.
+ Tưới nhựa thấm bám TCN 1,0Kg/m2.

+ Cấp phối đá dăm loại I, Dmax25 dày tối thiểu 8cm.

+ Bù vênh mặt đường cũ bằng cấp phối đá dăm loại I, Dmax25.

- Đoạn qua chợ Quảng Huế (từ Km9+302,74 - Km9+470,70):

+ Mặt đường BTXM M300 đá 1x2 dày 24cm.

+ Cấp phối đá dăm loại I, Dmax25 dày 15cm.

+ Xào xới lu lèn nền cũ đạt độ chặt K98.

- Kết cấu phần mở rộng mặt đường đoạn qua Bệnh viện đa khoa khu vực miền núi phía Bắc Quảng Nam (Km5+873,44 - Km5+983,44):

+ Bê tông nhựa chặt hạt trung ( BTNC 20) dày 7cm.

+ Tưới nhựa thấm bám TCN 1,0Kg/m2.

+ Cấp phối đá dăm loại I, Dmax25 dày 20cm.

+ Lu lèn nền đường K98.

e) Hệ thống thoát nước + bó vỉa:

- Tận dụng lại toàn bộ hệ thống công trình thoát nước cũ trên tuyến.

- Đoạn tuyến qua Bệnh viện đa khoa, thiết kế hệ thống mương dọc có kết cấu như sau:

+ Hệ thống mương thoát nước phía Bệnh viện đa khoa: Mương dọc dùng ống bêtông ly tâm đúc sẵn 100; thân, móng hố ga bằng bêtông M150, xà mũ bằng bê tông M200, đan hố ga bằng bêtông M250.

+ Các đoạn còn lại: bố trí rãnh dọc bêtông dạng tam giác để thoát nước mặt, bằng BTXM M200 đá 1x2 dày (15-20)cm.

- Bó vỉa bằng bê tông M200 đá 1x2.

ê) Nút giao thông: Nút giao thông được thiết kế theo dạng nút giao thông đơn giản cùng mức, vận tốc thiết kế 15km/h.

g) An toàn giao thông: Bổ sung, thay thế các biển báo tại các vị trí cần thiết. Kích thước và kỹ thuật bố trí biển báo tuân theo điều lệ báo hiệu đường bộ 22TCN 273-01.

8. Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp III.

9. Phương án giải phóng mặt bằng: Dự án không ảnh hưởng giải phóng mặt bằng.

10. Tổng mức đầu tư của dự án
 : 20.139.288.000 đồng.(Hai mươi tỷ, một trăm ba mươi chín triệu, hai trăm tám mươi tám ngàn đồng y). Trong đó:
	      - Chi phí xây dựng
	:
	15.879.083.000 đồng;

	      - Chi phí quản lý dự án
	:
	   345.759.000 đồng;

	      - Chi phí Tư vấn đầu tư xây dựng
	:
	1.772.842.000 đồng;

	      - Chi phí khác
	:
	   310.760.000 đồng;

	      - Chi phí dự phòng
	:
	 1.830.844.000 đồng.

11. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn ngân sách nhà nước và huy động các nguồn vốn hợp pháp khác.

12. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

13. Phương thức thực hiện dự án: Theo quy định Nhà nước về đấu thầu.

14. Thời gian thực hiện dự án: Khi được bố trí vốn.
Điều 2. Phân công trách nhiệm:

- Chủ đầu tư căn cứ vào dự án được duyệt xác định cụ thể các công trình, hạng mục công trình thuộc dự án, tổ chức phê duyệt dự toán thiết kế công trình, phân chia gói thầu theo quy mô tiến độ huy động vốn, đảm bảo đầu tư dứt điểm và phát huy hiệu quả đầu tư; chịu trách nhiệm quản lý thi công đảm bảo chất lượng công trình và thực hiện đầy đủ các hồ sơ, thủ tục theo quy định hiện hành của Nhà nước về đầu tư và xây dựng.
- Sở Tài nguyên và Môi trường lập thủ tục thu hồi đất, giao đất thực hiện dự án theo quy định của Luật Đất đai, giám sát việc sử dụng đất đúng mục đích.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính phối hợp với các ngành chức năng theo dõi quá trình triển khai thực hiện dự án.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Giao thông Vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Quảng Nam; Chủ tịch UBND huyện Đại Lộc và thủ trưởng các cơ quan có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH, KTN.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu

	UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:          /TTr-SKHĐT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày         tháng 6  năm 2012

TỜ TRÌNH

Đề nghị phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Sửa chữa, nâng cấp mặt đường tuyến ĐT.609B, lý trình: Km4+732-Km9+802,95 (đoạn từ trường Nguyễn Trãi đến chợ Quảng Huế).

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam.

Theo Thông báo số 163/TB-UBND ngày 29/5/2012 của UBND tỉnh về thông báo kết luận của Phó Chủ tịch tỉnh Đinh Văn Thu tại cuộc họp nghe báo cáo phương án sửa chữa, nâng cấp mặt đường một số tuyến đường ĐT trên địa bàn tỉnh;

Theo Công văn số 1998/UBND-KTN ngày 07/6/2012 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung nội dung sửa chữa, nâng cấp mặt đường ĐT.609B, đoạn từ trường Nguyễn Trãi đến chợ Quảng Huế, huyện Đại Lộc;

Xét Tờ trình số 805/TTr-SGTVT ngày 18/6/2012 của Sở Giao thông Vận tải phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Sửa chữa, nâng cấp mặt đường tuyến ĐT.609B, lý trình: Km4+732-Km9+802,95 (đoạn từ trường Nguyễn Trãi đến chợ Quảng Huế) và hồ sơ dự án kèm theo;

Theo ý kiến tham gia thiết kế cơ sở của Sở Giao thông Vận tải tại Công văn số 804/SGTVT-KHTC ngày 18/6/2012,
Sau khi xem xét nội dung đề nghị của Sở Giao thông Vận tải và hồ sơ dự án kèm theo, Sở Kế hoạch và Đầu tư kính trình UBND tỉnh một số nội dung sau:

I. Các nội dung chủ yếu của dự án:

1. Tên dự án: Sửa chữa, nâng cấp mặt đường tuyến ĐT.609B.

- Lý trình: Km4+732-Km9+802,95 (đoạn từ trường Nguyễn Trãi đến chợ Quảng Huế).

2. Địa điểm xây dựng: Huyện Đại Lộc, tỉnh Quảng Nam.

3. Chủ đầu tư: Sở Giao thông vận tải Quảng Nam.

4. Tư vấn lập dự án: Công ty cổ phần tư vấn giao thông Quảng Nam.

5. Chủ nhiệm lập dự án:  Vương Nguyên Lai.

6. Mục tiêu đầu tư: Từng bước đầu tư hoàn thiện hệ thống kết cấu hạ tầng trên địa bàn, đảm bảo an toàn giao thông, tạo điều kiện đi lại cho nhân dân và giao lưu hàng hóa được thuận lợi, nhất là công tác cấp cứu bệnh nhân của Bệnh viện phía Bắc tỉnh Quảng Nam được kịp thời, thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội, từng bước nâng cao đời sống cho nhân dân, xóa đói giảm nghèo.
7. Quy mô xây dựng và giải pháp xây dựng:

7.1. Quy mô xây dựng:

- Tổng chiều dài tuyến thiết kế L = 5,070Km.

- Vận tốc thiết kế: V=40 (Km/h).

- Bề rộng mặt đường nâng cấp:

+ Nâng cấp mặt đường bằng BTN theo hiện trạng đường cũ Bmặt = 4,5m-6m. Một số đoạn nền yếu thì có gia cường cấp phối đá dăm.

+ Nâng cấp mặt đường BTXM rộng 5,5m đối với đoạn tuyến đi qua chợ Quảng Huế (Km9+302,74 - Km9+470,70 dài 167,96m), là đoạn tuyến thường xuyên bị đọng nước.

- Tải trọng thiết kế: Trục xe 10T.

- Mô đuyn đàn hồi yêu cầu: Eyc > 80Mpa (đối với mặt BTN).

+ Riêng đoạn qua bệnh viện đa khoa khu vực miền núi phía Bắc Quảng Nam (Km5+880 -:- Km5+990, chiều dài L=110m) và đoạn từ ngã tư Ái Nghĩa - Cầu Phốc (Km6+600 -:- Km7+8,42, chiều dài L=408,42m) được thiết kế theo tiêu chuẩn: Đường phố nội bộ theo TCXDVN 104 – 2007:

. Đoạn qua Bệnh viện đa khoa: Nâng cấp mặt đường cũ rộng 6m bằng BTN và mở rộng thêm mặt đường phía bệnh viện 2,25m theo quy hoạch; có bố trí hệ thống thoát nước dọc.

. Đoạn từ ngã tư Ái Nghĩa - Cầu Phốc: Nâng cấp mặt đường bằng BTN theo hiện trạng mặt đường cũ rộng 10,5m.
7.2. Giải pháp thiết kế:

7.2.1. Bình đồ: Bình diện tuyến cơ bản bám theo đường cũ.

7.2.2. Cắt dọc tuyến: Thiết kế trên cơ sở chiều dày tăng cường kết cấu mặt đường, đảm bảo phù hợp với các cao độ khống chế như: công trình thoát nước tận dụng lại, nhà dân hai bên và hướng thoát nước khu vực.

7.2.3. Cắt ngang: Độ dốc ngang mặt đường im=2%, dốc ngang lề đường ilề=4%; mái taluy nền đắp 1:2-1:5.

7.2.4. Kết cấu mặt đường:

7.2.4.1. Những đoạn có môđuyn đàn hồi mặt đường hiện trạng > 73Mpa:

+ Bê tông nhựa chặt hạt trung (BTNC 20) dày tối thiểu 5cm. Riêng đoạn trên mặt cầu Hòa Đông dày 4cm.

+ Bù vênh bằng Bê tông nhựa chặt hạt trung (BTNC 20).

+ Tưới nhựa dính bám TCN 0.5Kg/m2 trên mặt đường cũ.

 7.2.4.2. Những đoạn có mô đuyn đàn hồi mặt đường hiện trạng < 73Mpa:

+ Bê tông nhựa chặt hạt trung (BTNC 20) dày 7cm.

+ Tưới nhựa thấm bám TCN 1,0Kg/m2.

+ Cấp phối đá dăm loại I, Dmax25 dày tối thiểu 8cm.

+ Bù vênh mặt đường cũ bằng cấp phối đá dăm loại I, Dmax25.

7.2.4.3. Đoạn qua chợ Quảng Huế (từ Km9+302,74 - Km9+470,70):

+ Mặt đường BTXM M300 đá 1x2 dày 24cm.

+ Cấp phối đá dăm loại I, Dmax25 dày 15cm.

+ Xào xới lu lèn nền cũ đạt độ chặt K98.

7.2.4.4. Kết cấu phần mở rộng mặt đường đoạn qua Bệnh viện đa khoa khu vực miền núi phía Bắc Quảng Nam (Km5+873,44 - Km5+983,44):

+ Bê tông nhựa chặt hạt trung ( BTNC 20) dày 7cm.

+ Tưới nhựa thấm bám TCN 1,0Kg/m2.

+ Cấp phối đá dăm loại I, Dmax25 dày 20cm.

+ Lu lèn nền đường K98.

7.2.5. Hệ thống thoát nước + bó vỉa:

- Tận dụng lại toàn bộ hệ thống công trình thoát nước cũ trên tuyến.

- Đoạn tuyến qua Bệnh viện đa khoa, thiết kế hệ thống mương dọc có kết cấu như sau:

+ Hệ thống mương thoát nước phía Bệnh viện đa khoa: Mương dọc dùng ống bêtông ly tâm đúc sẵn 100; thân, móng hố ga bằng bêtông M150, xà mũ bằng bê tông M200, đan hố ga bằng bêtông M250.

+ Các đoạn còn lại: bố trí rãnh dọc bêtông dạng tam giác để thoát nước mặt, bằng BTXM M200 đá 1x2 dày (15-20)cm.

- Bó vỉa bằng bê tông M200 đá 1x2.

7.2.6. Nút giao thông: Nút giao thông được thiết kế theo dạng nút giao thông đơn giản cùng mức, vận tốc thiết kế 15km/h.

7.2.7 An toàn giao thông: Bổ sung, thay thế các biển báo tại các vị trí cần thiết. Kích thước và kỹ thuật bố trí biển báo tuân theo điều lệ báo hiệu đường bộ 22TCN 273-01.

8. Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp III.

9. Phương án giải phóng mặt bằng: Dự án không ảnh hưởng giải phóng mặt bằng.

10. Tổng mức đầu tư của dự án

 : 20.139.288.000 đồng.

Trong đó:

	      - Chi phí xây dựng
	:
	15.879.083.000 đồng;

	      - Chi phí quản lý dự án
	:
	345.759.000 đồng;

	      - Chi phí Tư vấn đầu tư xây dựng
	:
	1.772.842.000 đồng;

	      - Chi phí khác
	:
	310.760.000 đồng;

	      - Chi phí dự phòng
	:
	1.830.844.000 đồng.

11. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn ngân sách nhà nước và huy động các nguồn vốn hợp pháp khác.

12. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

13. Phương thức thực hiện dự án: Theo quy định Nhà nước về đấu thầu.

14. Thời gian thực hiện dự án: Khi được bố trí vốn.

II. Tóm tắt ý kiến các cơ quan đơn vị liên quan: Theo kết quả thẩm định thiết kế cơ sở của của các Sở chuyên ngành.

- Thiết kế cơ sở phù hợp với quy mô và tiêu chuẩn kỹ thuật của công trình đang sử dụng và chủ trương của UBND tỉnh tại Thông báo số 163/TB-UBND ngày 29/5/2012 và Công văn số 1998/UBND-KTN ngày 07/6/2012.

- Quy mô đầu tư phù hợp với yêu cầu sử dụng và khai thác của dự án, phù hợp với hạ tầng đã và đang xây dựng.

- Việc áp dụng các quy chuẩn, tiêu chuẩn về xây dựng phù hợp với các quy định của Nhà nước.

- Tổ chức tư vấn, cá nhân lập thiết kế cơ sở có đủ năng lực hoạt động hành nghề theo quy định.

III. Nhận xét, đánh giá nội dung dự án:

- Sự cần thiết đầu tư và hiệu quả đầu tư: Công trình sau khi được đầu tư hòan thành sẽ từng bước hòan thiện hệ thống kết cấu hạ tầng trên địa bàn, đảm bảo an toàn giao thông, tạo điều kiện đi lại cho nhân dân và giao lưu hàng hóa được thuận lợi, nhất là công tác cấp cứu bệnh nhân của Bệnh viện phía Bắc tỉnh Quảng Nam được kịp thời, thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội, từng bước nâng cao đời sống cho nhân dân, xóa đói giảm nghèo.

- Quy mô, năng lực thiết kế công trình theo dự án đề xuất là phù hợp (theo tiêu chuẩn thiết kế đường nâng cấp hiện hữu và cả nguồn vốn bố trí cho công trình).

- Về bồi thường thiệt hại GPMB: Tuyến đường đi theo phạm vi nền đường cũ nên không GPMB.

Năng lực tổ chức tư vấn lập dự án và năng lực hành nghề của cá nhân lập thiết kế cơ sở: đảm bảo đáp ứng yêu cầu theo các quy định hiện hành của Nhà nước.

Về tài chính: dự án được đầu tư từ nguồn vốn ngân sách nhà nước và huy động các nguồn vốn hợp pháp khác, kế hoạch năm 2012 sẽ bố trí vốn đầu tư cho công trình.

Trong quá trình triển khai các bước tiếp theo, đề nghị chủ đầu tư thực hiện một số nội dung sau: Phân kỳ đầu tư và phân chia gói thầu hợp lý theo khả năng bố trí vốn đầu tư từ nguồn vốn ngân sách, lưu ý lồng ghép các nguồn vốn đầu tư khác để bố trí thanh toán cho công trình.
Để công trình sớm triển khai đầu tư xây dựng, đưa vào sử dụng phục vụ nhân dân, phát huy hiệu quả đầu tư của nguồn vốn, Sở Kế hoạch và Đầu tư kính đề nghị UBND tỉnh phê duyệt dự án đầu tư xây dựng: Sửa chữa, nâng cấp mặt đường tuyến ĐT.609B, lý trình: Km4+732-Km9+802,95 (đoạn từ trường Nguyễn Trãi đến chợ Quảng Huế) theo đề nghị của Sở Giao thông Vận tải tại Tờ trình số 805/TTr-SGTVT ngày 18/6/2012.

Kính đề nghị UBND tỉnh xem xét và quyết định.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở GTVT;

- Lưu: VT, VP.

	  GIÁM ĐỐC
Trần Văn Tri

	UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:          /TTr-SKHĐT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày         tháng 6  năm 2012

PHIẾU TRÌNH

· Kính trình: Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam.
· Tên thủ trưởng đơn vị trình: Trần Văn Tri - Giám đốc Sở.

· Nội dung trình: Sửa chữa, nâng cấp mặt đường tuyến ĐT.609B, lý trình: Km4+732-Km9+802,95 (đoạn từ trường Nguyễn Trãi đến chợ Quảng Huế).

	Ý kiến của Chủ tịch,

Phó Chủ tịch UBND Tỉnh
	Đề xuất của Thủ trưởng đơn vị

	 - Thiết kế cơ sở phù hợp với quy mô và tiêu chuẩn kỹ thuật của công trình đang sử dụng và chủ trương của UBND tỉnh tại Thông báo số 163/TB-UBND ngày 29/5/2012 và Công văn số 1998/UBND-KTN ngày 07/6/2012.

- Quy mô đầu tư phù hợp với yêu cầu sử dụng và khai thác của dự án, phù hợp với hạ tầng đã và đang xây dựng.

- Việc áp dụng các quy chuẩn, tiêu chuẩn về xây dựng phù hợp với các quy định của Nhà nước.

- Tổ chức tư vấn, cá nhân lập thiết kế cơ sở có đủ năng lực hoạt động hành nghề theo quy định.

- Sự cần thiết đầu tư và hiệu quả đầu tư: Công trình sau khi được đầu tư hòan thành sẽ từng bước hòan thiện hệ thống kết cấu hạ tầng trên địa bàn, đảm bảo an toàn giao thông, tạo điều kiện đi lại cho nhân dân và giao lưu hàng hóa được thuận lợi, nhất là công tác cấp cứu bệnh nhân của Bệnh viện phía Bắc tỉnh Quảng Nam được kịp thời, thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội, từng bước nâng cao đời sống cho nhân dân, xóa đói giảm nghèo.

- Quy mô, năng lực thiết kế công trình theo dự án đề xuất là phù hợp (theo tiêu chuẩn thiết kế đường nâng cấp hiện hữu và cả nguồn vốn bố trí cho công trình).

- Về bồi thường thiệt hại GPMB: Tuyến đường đi theo phạm vi nền đường cũ nên không GPMB.

Năng lực tổ chức tư vấn lập dự án và năng lực hành nghề của cá nhân lập thiết kế cơ sở: đảm bảo đáp ứng yêu cầu theo các quy định hiện hành của Nhà nước.

Về tài chính: dự án được đầu tư từ nguồn vốn ngân sách nhà nước và huy động các nguồn vốn hợp pháp khác, kế hoạch năm 2012 sẽ bố trí vốn đầu tư cho công trình.

Trong quá trình triển khai các bước tiếp theo, đề nghị chủ đầu tư thực hiện một số nội dung sau: Phân kỳ đầu tư và phân chia gói thầu hợp lý theo khả năng bố trí vốn đầu tư từ nguồn vốn ngân sách, lưu ý lồng ghép các nguồn vốn đầu tư khác để bố trí thanh toán cho công trình.
Để công trình sớm triển khai đầu tư xây dựng, đưa vào sử dụng phục vụ nhân dân, phát huy hiệu quả đầu tư của nguồn vốn, Sở Kế hoạch và Đầu tư kính đề nghị UBND tỉnh phê duyệt dự án đầu tư xây dựng: Sửa chữa, nâng cấp mặt đường tuyến ĐT.609B, lý trình: Km4+732-Km9+802,95 (đoạn từ trường Nguyễn Trãi đến chợ Quảng Huế) theo đề nghị của Sở Giao thông Vận tải tại Tờ trình số 805/TTr-SGTVT ngày 18/6/2012.

Kính trình UBND tỉnh xem xét và quyết định.

 GIÁM ĐỐC
Trần Văn Tri

PAGE
4